
26.07.2021, г. Ставрополь, ул. Мира, 310
(дата, место проведения заседания)

15
(номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ 
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО СТГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ___________________
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 26.07.2021 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности 1: Лечебное дело

Председательствовал: Е. А. Куликова

Ответственный секретарь: Т. В.
(И.О. Фамилия)

Демченко

Члены подкомиссии: 

Л. В. Иванова

(И.О. Фамилия)

(И.О. Фамилия)

Е. В. Криштопина
(И.О. Фамилия)

О. А. Каитова
(И.О. Фамилия)

А. А. Кущенко
(И.О. Фамилия)

Ф. А. Мосесьянц ____
(И.О. Фамилия)

Н. В. Фищева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.06.2021 №2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696); 
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г. № 
176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).



Повестка заседания:

1. О результатах проведения 26.07.2021 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.

К прохождению этапа допущено 40 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 40 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Савельева Татьяна Вячеславовна 70% или более
2. Самотканое Денис Сергеевич 70% или более
3. Сапожникова Кристина Михайловна 70% или более
4. Свиридонова Евгения Васильевна 70% или более
5. Семёнова Анна Павловна 70% или более
6. Семьякова Евгения Юрьевна 70% или более
7. Середа Андрей Сергеевич 70% или более
8. Серков Никита Михайлович 70% или более
9. Сефиханова Залина Магомедовна 70% или более

10. Симонова Анастасия Александровна 70% или более
11. Симонян Марина Артуровна 70% или более
12. Скрыпник Александр Анатольевич 70% или более
13. Сливкова Влада Витальевна 70% или более
14. Слинько Алена Сергеевна 70% или более
15. Сорокина Юлия Андреевна 70% или более
16. Сотирова Елена Лаврентьевна 70% или более
17. Спиваков Алексей Владимирович 70% или более
18. Спик Татьяна Николаевна 70% или более
19. Спиридониди Ольга Павловна 70% или более
20. Степанян Диана Павловна 70% или более
21. Строганова Екатерина Васильевна 70% или более
22. Субботин Павел Михайлович 70% или более
23. Сулейманова Айнур Мубаризовна 70% или более
24. Сулейманова Земфира Арсеновна 70% или более
25. Сулейманова Милана Алигаджиевна 70% или более
26. Сулейменова Аделина Арсеновна 70% или более
27. Султанов Арабхан Раминович 70% или более
28. Султанов Магомед Султанович 70% или более

29. Сухинин Михаил Николаевич 70% или более

30. Тагиев Эльман Эльдар 70% или более
31. Таранов Павел Александрович 70% или более
32. Текеев Аслан Рабинзонович 70% или более
33. Текеева Аминат Борисовна 70% или более
34. Темирезова Эльмира Наурузовна 70% или более
35. Терещенко Анна Андреевна 70% или более

36. Тимошенко Александр Андреевич 70% или более

37. Тимощук Дарья Валериевна 70% или более

38. Тинаева Марианна Георгиевна 70% или более
39. Тисленко Андрей Алексеевич 70% или более
40. Тишина Анна Александровна 70% или более



2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Лечебное дело

Дополнительная информация о проведении этапа:

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 -  36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 
2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

N9 п/п Ф.И.О. Решение
1. Савельева Татьяна Вячеславовна Сдано
2. Самотканое Денис Сергеевич Сдано
3, Сапожникова Кристина Михайловна Сдано
4. Свиридонова Евгения Васильевна Сдано
5. Семёнова Анна Павловна Сдано
6. Семьякова Евгения Юрьевна Сдано7

Середа Андрей Сергеевич Сдано
8. Серков Никита Михайлович Сдано
9. Сефиханова Залина Магомедовна Сдано

10. Симонова Анастасия Александровна Сдано
11. Симонян Марина Артуровна Сдано
12. Скрыпник Александр Анатольевич Сдано
13. Сливкова Влада Витальевна Сдано
14. Слинько Алена Сергеевна Сдано
15. Сорокина Юлия Андреевна Сдано
16. Сотирова Елена Лаврентьевна Сдано
17. Спиваков Алексей Владимирович Сдано
18. Спик Татьяна Николаевна Сдано
19. Спиридониди Ольга Павловна Сдано
20. Степанян Диана Павловна Сдано
21. Строганова Екатерина Васильевна Сдано
22. Субботин Павел Михайлович Сдано
23. Сулейманова Айнур Мубаризовна Сдано
24. Сулейманова Земфира Арсеновна Сдано
25. Сулейманова Милана Алигаджиевна Сдано
26. Сулейменова Аделина Арсеновна Сдано
27. Султанов Арабхан Раминович .................... Сдано
28. Султанов Магомед Султанович Сдано
29. Сухинин Михаил Николаевич Сдано

30. Тагиев Эльман Эльдар Сдано

31. Таранов Павел Александрович Сдано
32. Текеев Аслан Рабинзонович Сдано
33. Текеева Аминат Борисовна Сдано
34. Темирезова Эльмира Наурузовна Сдано

35. Терещенко Анна Андреевна Сдано
36. Тимошенко Александр Андреевич Сдано



37. Тимощук Дарья Валериевна Сдано
38. Тинаева Марианна Георгиевна Сдано
39. Тисленко Андрей Алексеевич Сдано
40. Тишина Анна Александровна Сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 18 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Лечебное дело

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
| 1 Савельева Татьяна Вячеславовна 29.07.2021

2 Самотканов Денис Сергеевич 29.07.2021
3 Сапожникова Кристина Михайловна 29.07.2021
4 Свиридонова Евгения Васильевна 29.07.2021
5 Семёнова Анна Павловна 29.07.2021
6 Семьякова Евгения Юрьевна 29.07.2021
7 Середа Андрей Сергеевич 29.07.2021
8 Серков Никита Михайлович 29.07.2021
9 Сефиханова Залина Магомедовна 29.07.2021

10 Симонова Анастасия Александровна 29.07.2021
11 Симонян Марина Артуровна 29.07.2021
12 Скрыпник Александр Анатольевич 29.07.2021
13 Сливкова Влада Витальевна 29.07.2021

14 Слинько Алена Сергеевна 29.07.2021
15 Сорокина Юлия Андреевна 29.07.2021

16 Сотирова Елена Лаврентьевна 29.07.2021
17 Спиваков Алексей Владимирович 29.07.2021

18 Спик Татьяна Николаевна 29.07.2021
19 Спиридониди Ольга Павловна 29.07.2021
20 Степанян Диана Павловна 29.07.2021
21 Строганова Екатерина Васильевна 29.07.2021

22 Субботин Павел Михайлович 29.07.2021
23 Сулейманова Айнур Мубаризсвна 29.07.2021

24 Сулейманова Земфира Арсеновна 29.07.2021
25 Сулейманова Милана Алигаджиевна 29.07.2021

26 Сулейменова Аделина Арсеновна 29.07.2021

27 Султанов Арабхан Раминович 29.07.2021
28 Султанов Магомед Султанович 29.07.2021

29 Сухинин Михаил Николаевич 29.07.2021

30 Тагиев Эльман Эльдар 29.07.2021
31 Таранов Павел Александрович 29.07 2021

| 32 Текеев Аслан Рабинзонович 29.07 2021
33 Текеева Аминат Борисовна 29.07.2021

34 Темирезова Эльмира Наурузовна 29.07 2021

! 35 Терещенко Анна Андреевна 29.07.2021

36 Тимошенко Александр Андреевич 29.07.2021



37 Тимощук Дарья Валериевна 29.07.2021
38 Тинаева Марианна Георгиевна 29.07.2021
39 Тисленко Андрей Алексеевич 29.07.2021
40 Тишина Анна Александровна 29.07.2021

Председатель 

Члены подкомиссии

Ответственный секретарь

(И.О. Фамилия)

Л. В. Иванова

гп из
__ (И.О. Фамилия)

риштопина
(И.О. Фамилия)

О. А. Каитова
(И.О. Фамилия)

А. А. Кущенко
(И.О Фамилия)

Ф. А. Мосесьянц
(И.О. Фамилия)

Н. В. Фищева
(И.О. Фамилия)

Т. В. Демченко
(подпись) (И.О. Фамилия)


